
 D.R.S. n.              Serv.7°/S.G.    
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PR E SID EN ZA

S E G R E T E R I A G E N E R A L E
IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  7°

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento del  Governo e dell'Amministrazione della  Regione

Siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e ss.mm.ii.;
Vista la L.r. 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e

ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio”;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;
Vista la L.r. 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2023-2025”;
Vista la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 106 del 01.03.2023 “Bilancio di previsione

della  Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e
successive modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 -  9.2.  Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziaio gestionale, Perimetro sanitario e Piano
degli indicatori”;

Visto il  D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 pubblicato nella GURS n. 25 del 01.06.2022, con il quale è stato
emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  16  dicembre  2008,  n.19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3,
della L.r. 17 marzo 2016, n. 3;

Vista la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 64 del 04.02.2021 “Aggiornamento dell’elenco
dei siti presidenziali”;

Visto il D.S.G. n. 335/Area 1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di
Chiara l'incarico di dirigente del Servizio 7 “Contratti e gestione amministrativa LL.PP. - Attività
tecniche  Palazzo  d’Orléans  e  Siti  presidenziali”;  con  decorrenza 16 giugno 2022 e  fino  al  31
dicembre 2024;

Vista la nota prot. 21897 datata 29.05.2023 con la quale il R.U.P. del servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti elevatori del sito presidenziale di Palazzo e Villa d’Orléans ha relazionato in merito
ai  lavori  di  riparazione  dell’impianto  elevatore  matr.  PA-002345/00  -  risultato  guasto,  in  data
25.05.2023,  a  causa  della  presenza  di  un oggetto  sui  binari  di  scorrimento  delle  porte  che ha
causato la fuoriuscita delle stesse dal loro alloggio, ed effettuati in data 26.05.2023, dall’O.E. cui è
affidato il  servizio  sopra  specificato-,  ed ha  precisato che  detti  lavori  sono stati  effettuati  con
urgenza  al fine di permettere l’uso ottimale e sicuro dell’impianto, trasmettendo al contempo il
relativo preventivo di spesa;

Visto il preventivo di € 1.180,00, oltre I.V.A., n. 596 del 25.05.2023, prodotto dall’O.E.  Rimma s.r.l. via
Simone  Cuccia,  45  Palermo  ed  assunto  al  protocollo  generale  al  n.  21835  del  29.05.2023,
congruito con la nota prot. 21897 sopra specificata;

Ritenuta la necessità, di dover procedere all’affidamento in sanatoria di detti lavori, all'O.E.  Rimma s.r.l.,
sopra specificato;

D E C R E T A

Art. 1 Di procedere,  per  le  motivazioni  di  cui  in premessa,  all'affidamento in sanatoria  dei  lavori  di
manutenzione  e  riparazione  dell’impianto  elevatore  matr.  PA-002345/00,  a  causa  della
fuoriuscita delle porte dai binari,  ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.
36 comma 2 lett. a) del D.lgs.vo n. 50/2016 e ss. mm. ii..

Art. 2 Il R.U.P. per i lavori di cui al precedente “articolo 1” è individuato nella figura del responsabile
unico del procedimento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica degli impianti elevatori
in esercizio nel Palazzo d’Orléans, in atto vigente.

Art. 3 Di affidare, i  suddetti lavori all'O.E. Rimma s.r.l. via Simone Cuccia, 45 Palermo.
.\.

389



Art. 4 L'atto di affidamento, avrà per oggetto: “Sito presidenziale di Palazzo e Villa d’Orléans, lavori
urgenti di manutenzione e riparazione dell'impianto elevatore matr. PA-002345/00”.
L'importo del suddetto affidamento, di € 1.180,00 oltre I.V.A., graverà sul capitolo 132302 del
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023 codice finanziario del piano dei conti
U.1.03.02.09.004.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2023.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art.68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Palermo, lì              
     Il Dirigente del Servizio 
  Arch. Francesco Di Chiara  

15.06.2023


		2023-06-15T16:16:19+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




